

Diário Oficial do Legislativo

Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) Edição Digitalizada nº 490 — Guaratuba, 11 de março de 2025 - Ano VIII

Republicado por Incorreção

DECRETO Nº 241

SÚMULA - Concede gratificação ao servidor **MARCILAINE MARIA PINHEIRO DE SANTANA** no cargo de Auxiliar de Expediente.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, **DECRETA:**

Art. 1º Fica concedido ao servidor **MARCILAINE MARIA PINHEIRO DE SANTANA**, portador do CPF Nº XXX.648.538-XX, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei nº 1.925 de 07 de março de 2022, gratificação de 20% (vinte por cento), a fim de desempenhar suas funções junto a Diretoria Legislativa.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 1º de março de 2025. **CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE**.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de março de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

Republicado por Incorreção

DECRETO Nº 242

SÚMULA - Concede gratificação ao servidor **SAMARA SILVERIO RIBEIRO** no cargo de Recepcionista. O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, **DECRETA**:

Art. 1º Fica concedido ao servidor **SAMARA SILVERIO RIBEIRO**, portadora do CPF Nº XXX.633.719-XX, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei nº 1.925 de 07 de março de 2022, gratificação de 10% (dez por cento), a fim de auxiliar no Projeto Escola da Cidadania e do Desenvolvimento Pleno (ECDP) da Câmara Municipal de Guaratuba.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 1º de março de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

Expediente:

Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000